[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _Hlk199168542]               от 30 мая 2025 года                                                                № 280

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 № 122 «Об утверждении Положения по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области»

В целях совершенствования системы муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в Гатчинском муниципальном округе (в части имущественной поддержки), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального  закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,  учитывая письмо комитета образования администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области от 15.05.2025 №1382,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 № 122 «Об утверждении Положения по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области:
1.1. абзац 3 пункта 2.10.2 пункта 2 изложить в следующей редакции: «Льготный размер арендной платы в отношении Муниципального имущества, переданного на праве оперативного управления и предназначенного для организации общественного питания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, рассчитывается следующим образом:
- на период с даты согласования комитета по управлению имуществом администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области оказания Поддержки СМиСП (при этом комитет по управлению имуществом администрации Гатчинского муниципального округа Ленинградской области согласовывает передачу с даты заключения муниципального контракта (договора) на оказание услуг по организации горячего питания для учащихся общеобразовательных учреждений) до окончания календарного года, в котором оказана Поддержка, для СМиСП, отнесенных к категории «микропредприятия», «малые предприятия», «средние предприятия» размер арендной платы составляет 1% от рыночной стоимости.
1.2. подпункт 5.2.3. пункта 5.2. раздела 5 после слов «отнесенным к категории «микропредприятия» «и «малые предприятия» дополнить словами «средние предприятия».
1.1. подпункт 5.2.5. пункта 5.2. раздела 5 после слов «к категории «микропредприятия» «и «малые предприятия» дополнить словами «средние предприятия».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя
совета депутатов
Гатчинского муниципального округа                                   С.В.Воскресенский

image1.png